
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

 
Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за 

земјоделски растенија ( “Службен весник на Република Македонија “ бр.39/06 и 
89/08 ), Управата за семе и саден материјал во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на 
земјоделски растенија во 
 

НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно 
име и адреса на 
одржувачот на 

сортата, односно 
застапникот 

Б. ИНДУСТРИСКИ 
РАСТЕНИЈА 

   

Б.12. Nicotina 
Tаbacum L – Тутун 

П 18-50/4  2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп  

 
 
 

Прилеп 112-2/1 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 
 
 

Прилеп 146-3/2 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп 146-7/1 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп-26 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп НС-75 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп 90 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп  

 Јака 10-7/1 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 



ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Џебел А 42/3  2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп 333 2010 Тутунски комбинат 
А.Д. Прилеп 
ул. “ Марксова “ 
бр.101 Прилеп 

 Прилеп Басма-82 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп 15-Басма 
М-58 

2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп 80 Сик 
розета М-67 

2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 П – 501 – 7/123 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Прилеп НС 72 
Басма-43 

2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 П – 532-7/116 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Ориент Пела + 
100-1 

2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Јака Сам-168 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Ориент Пела + 
100-2 

2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Ориент Пела + 
100-3 

2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 



 О. Златоврв 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Вирџинија Пел-283 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Пелагонец 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Берлеј Пел ББ 295 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Басмак МК-1 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Басмак МК-2 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Басмак МБ-2 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Басмак МБ-3 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Басмак МС-8/1 2010 Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 Басмак МС-9/3 2010  Научен Институт 
за Тутун - Прилеп, 
ул. “ Кичевска “ 
б.б. Прилеп 

 
 
 
 
 
 
     Бр. 18- 99/1                                                                                      Директор 
29 март 2010 година 
          Скопје                              м-р Менсур Камбери 


